
             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
               ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

63. 
На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, брoj 72/09, 81/09-испр., 64/10-

одлука  УС,  24/11,  121/12,  42/13–одлука УС,  50/13–  одлука  УС,  98/13–одлука  УС,  132/14,  145/14,  83/2018,
31/2019, 37/2019- др. закон, 9/2020 и 52/2021), члана 12. Правилника о начину и поступку избора чланова
Комисије за стручну контролу планских докумената, Комисије за контролу усклађености планских докумената,
Комисије за планове јединице локалне самоуправе и Комисије за стручну контролу урбанистичког пројекта,
праву и висини накнаде члановима комисије, као и условима и начину рада комисије („Сл. гласник бр. 32/2019)
и члана  40  . став 1. тачка  6  Статута  општине Ћићевац („Сл. лист  општине Ћићевац“, бр. 3/19),  Скупштина
општине Ћићевац на 12. седници одржаној 17. августа 2021. године, донела је 

ОДЛУКУ
о измени Одлуке о образовању Комисије за планове општине Ћићевац

Члан 1.
У Одлуци о образовању Комисије за планове општине Ћићевац ("Сл. лист општине Ћићевац", бр.

21/20), члан 2. мења се и гласи:

"Члан 2.
Одлуком се образује Комисија за планове општине Ћићевац у следећем саставу: 
1. Јовица Богдановић, дипл. грађ. инж, запослен у  Општинској управи општине Ћићевац, лиценце

317 А 28804, за председника;
2. Љубомир Бановић, дипл. грађ. инж, запослен у ЈКП „Водовод-Крушевац“, лиценце 310 363803, за

заменика председника;
3. Маријана Јовановић, дипл. грађ. инж, запослена у Општинској управи општине Ћићевац, лиценце

310 А 19104, за секретара;
4. Марија Орлић Пољаковић,  дипл.  пр.  планер  из Аранђеловца, лиценца ИКС бр.  201162218,  за

члана;
5. Даница  Дељанин,  дипл.  инж.  арх.  из  Крушевца,  лиценце  ИКС бр.  200089206 и  300F51507, за

члана."   

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Ћићевац“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 350-57/21-02 од 17. августа 2021. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

64.
На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини (“Сл. гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014,

104/2016-  др.  закон,  108/2016,  113/2017,  95/2018 и 153/2020),  члана  21.  Уредбе о условима  прибављања и
отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини односно прибављања
и уступања искоришћавања других имовинских права, као и у поступцима јавног надметања и прикупљања
писмених понуда (“Сл. гласник РС“, бр. 16/2018), члана 40. став 1. тачка 38) Статута општине Ћићевац (“Сл.
лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 17. Одлуке о прибављању и располагању стварима у јавној својини
општине  Ћићевац  (“Сл.  лист  општине  Ћићевац“,  бр.  3/14  и  2/17),  на  предлог  Општинског  већа  општине
Ћићевац, а по претходно спроведеном поступку јавног надметања ради отуђења непокретности - земљишта и
објекта у јавној својини општине Ћићевац, Скупштина општине Ћићевац, на 12. седници, одржаној 17. августа
2021. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

                                                                                                                Примерак                       100,00 дин.
Година  XLI -  Број   18   Ћићевац,   17.8.2021. године

                                                                                                         Годишња претплата  2.000,00 дин.



Strana    2        –  Broj       1  8                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             17.  8  .2021  .  godine  

1.  Отуђују  се  из  јавне  својине  општине  Ћићевац  и  преноси  право  својине  на  следећим
непокретностима:

-  катастарска парцела бр. 4112 КО Сталаћ, потес Село,          
-  земљиште под зградом - објектом, површине 6а 81м2,  грађевинско земљиште изван грађевинског

подручја,
-  земљиште  уз  зграду  -  објекат  површине  15а  90м2,  грађевинско  земљиште  изван  грађевинског

подручја, све укупно 22а 71м2,
-  зграда бр. 1 - зграда за коју није позната намена, налегле површине 681 м2,
уписане  у листу непокретности  бр.  2176 КО Сталаћ  у корист  Предузећа за  производњу,  услуге  и

промет „Антић Коста“ ДОО ЕКСПОРТ ИМПОРТ из Сталаћа, ул. др Илије Нагулића 66.
2.  Напред  наведене  непокретности  се  отуђују  по  цени  од  5.798.127,00  РСД

(петмилионаседамстодеведесетосамхиљадастодвадесетседам  динара  и  00/100)  одн.  49.310,00  евра,  као
најповољнијем учеснику јавног  надметања,  а  на  предлог Општинског  већа.  Купопродајна  цена утврђена у
висини најповољније понуде уплатиће се у динарској противвредности по званичном средњем курсу Народне
банке Србије на дан уплате.

3.  Предузеће за производњу, услуге и промет „Антић Коста“ ДОО ЕКСПОРТ ИМПОРТ из Сталаћа,
дужно је да у року од 8 дана од дана правоснажности одлуке о избору најповољнијег понуђача закључи уговор
о отуђењу непокретности из јавне својине и изврши плаћање у року од 15 дана од дана закључења уговора о
отуђењу непокретности из јавне својине.

4.  Уколико својом кривицом не закључи уговор са  општином Ћићевац  у  року који  је  предвиђен,
надлежни орган покренуће поступак за поништај решења о отуђењу, без права на повраћај уплаћеног износа
депозита.

5.  Скупштина  општине  Ћићевац  овлашћује  Председника  општине  да  закључи  уговор  са
најповољнијим понуђачем по претходно прибављеном мишљењу Општинског правобранилаштва.

6. Ово решење објавити у “Сл. листу општине Ћићевац“.
ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се покренути управни спор тужбом код надлежног суда

у року од 30 дана од дана пријема решења.
Административна такса у износу од 500 динара наплаћена по тарифном броју 7. тачка 1) Одлуке о

висини накнаде за услуге које пружа Општинска управа општине Ћићевац.

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 
Бр. 464-1/21-02 од 17. августа 2021. године 

                                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

65.   
На  основу  члана  34.  Закона  о  јавној  својини  (“Сл.  гласник  РС“,  бр.  72/2011,  88/2013,  105/2014,

104/2016-  др.  закон,  108/2016,  113/2017,  95/2018  и  153/2020),  Уредбе  о  условима  прибављања  и  отуђења
непокретности  непосредном  погодбом  и  давања  у  закуп  ствари  у  јавној  својини,  односно  прибављања  и
уступања  искоришћавања  других  имовинских  права,  као  и  поступцима  јавног  надметања  и  прикупљања
писмених понуда (“Сл. гласник РС“, бр. 16/2018), члана 37-43. Одлуке о прибављању и располагању стварима
у јавној својини општине Ћићевац (“Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/2014 и 2/2017) и члана 40. став 1. тачка
24) Статута општине Ћићевац (“Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19), на предлог Општинског већа општине
Ћићевац, а по претходно спроведеном поступку јавног надметања за давање у закуп пословног простора у
јавној својини општине Ћићевац на одређено време, Скупштина општине Ћићевац, на 12. седници одржаној
17. августа 2021. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. Предузетнику Ивани Томашевић ПР “Мини Мост“ Сталаћ, даје се у закуп пословни простор у јавној
својини општине Ћићевац који се налази у улици Моравској б.б, на к.п. бр. 2491 КО Град Сталаћ, уписан у
листу непокретности бр. 1424 који се састоји од 3 просторије: 

- продајни простор, површине                 20,3 м2

-  магацински простор, површине       6,25м2 

- мокри чвор,  површине         2,75м2 

          укупне површине 29,3м2.
2. Пословни простор се даје у закуп на временски период од 5 година, уз накнаду од 12.000,00 динара

(дванаестхиљададинара)  на  месечном  нивоу  што  укупно  износи  720.000,00  (словима:
седамстодвадесетхиљададинара и 00/100), као најповољнијем понуђачу, а на предлог Општинског већа.

3.  Уговор о  давању  пословног  простора  у  закуп  из  тачке  1.  овог  решења,  закључиће  председник
општине,  по  претходно  прибављеном  мишљењу  јавног  правобраниоца,  у  року  од  30  дана  од  дана
правоснажности решења.



Strana    3        –  Broj       1  8                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             17.  8  .2021  .  godine  

4.  Уколико својом кривицом не закључи уговор са  општином Ћићевац  у  року који  је  предвиђен,
надлежни орган покренуће поступак за поништај решења о давању пословног простора у закуп, уз губитак
права на повраћај депозита.

5. Ово решење објавити у “Сл. листу општине Ћићевац“.
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  Ово решење је  коначно и против овог  решења се  може покренути

управни спор тужбом код надлежног суда у року од 30 дана од дана пријема решења. 
Административна такса у износу од 500 динара наплаћена по тарифном броју 7. тачка 1) Одлуке о

висини накнаде за услуге које пружа Општинска управа општине Ћићевац.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 
464-13/21-02 од 17. августа 2021. године 

                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                         Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

66.
На основу члана 116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр.

88/2017, 27/2018-др. закон, 10/2019 и 6/2020) и члана 40. став 1. тачка 14.  Статута општине Ћићевац („Сл. лист
општине Ћићевац“, бр. 3/19), Скупштина општине Ћићевац на 12. седници одржаној 17. августа 2021. године,
донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА

 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ЧАРОЛИЈА“ ЋИЋЕВАЦ

  1. Разрешава се члан Управног одбора Предшколске установе „Чаролија“ Ћићевац, и то:
- Адријана Ђорђевић, именована на предлог Савета родитеља.

 2. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 023-27/21-02 од 17. августа 2021. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

67.
На основу члана 116. и 117, а у вези члана 120. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018-др. закон, 10/2019 и 6/2020) и члана 40. став 1. тачка 14)  Статута 
општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/2019), Скупштина општине Ћићевац на 12. седници 
одржаној 17. августа 2021. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА

 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ЧАРОЛИЈА“ ЋИЋЕВАЦ

1. Именује се члан Управног одбора Предшколске установе „Чаролија“ Ћићевац, и то:
- Сања Радојковић, на предлог Савета родитеља.

2.  Изборни  период  новоименованог  члана  органа  управљања  траје  до  истека  мандата  органа
управљања.
               3.  Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 112-49/21-02 од 17. августа 2021. године

                                                            ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

АКТИ
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

60.
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл.  гласник РС", бр. 12/07, 83/14, 101/16-  др.

закон и 47/18), члана 64. Статута општине Ћићевац ("Сл. лист општине Ћићевац", бр. 3/19) и члана 9. став 1.
тачка 19)  Пословника о раду Општинског већа општине Ћићевац ("Сл. лист општине Ћићевац", бр.  17/20),
Општинско веће општине Ћићевац на 48. седници, одржаној 26.7.2021. године, донело је

РЕШЕЊЕ 



Strana    4        –  Broj       1  8                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             17.  8  .2021  .  godine  

1.  Укњижава  се  у  књиговодствену  евиденцију  Општинске  управе  општине  Ћићевац  на  групу
економске класификације 011– Нефинансијска имовина,  субаналитички конто 011100 зграде и грађевински
објекти:

- зграда културе бр. 1 у Плочнику, површине у габариту 568 м2,  вредност на дан 31.12.2019. године
2.443.000,00 динара;

-  зграда  културе бр.  1  у  Град Сталаћу, површине у габариту  215 м2,  вредност на дан 31.12.2019.
године 5.055.644,00 динара; 

-  објекат  јединице  локалне  самоуправе  у  Појату,  површине  у  габариту  593  м2,  вредност  на  дан
31.12.2019. године 13.943.873,00 динара;

- пословна зграда за коју није позната намена у Сталаћу, површине у габариту 57 м2, вредност на дан
31.12.2019. године 23.000,00 динара.

2. Укупна вредност зграда наведених у тачки 1. овог решења је 21.465.517,00 динара.
3. Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у "Сл. листу општине Ћићевац".
4.  Решење  доставити:  Одсеку  за  буџет,  финансије,  локалну  пореску  администрацију,  привреду  и

локални економски развој Општинске управе и архиви.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 404- 47/20-05 од 26.7.2021. године

                                                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                                                  Др Мирјана Кркић, с.р.

61.
На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10,

101/12, 93/12, 62/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 -др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19),
члана 62. став 1. тачка 2) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 13. Одлуке
о буџету општине Ћићевац за 2021. годину („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 34/20 и 11/21), Општинско веће
општине Ћићевац на 49. седници одржаној дана 9.8.2021. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2021. годину у оквиру раздела 5 –
Општинска  управа,  Програм  17–  ЕНЕРГЕТСКА  ЕФИКАСНОСТ  И  ОБНОВЉИВИ  ИЗВОРИ  ЕНЕРГИЈЕ,
шифра програма 0501, Програмска активност 0001 – Енергетски менаџмент, функционална класификација 411,
економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, позиција 113, одобравају се средства у износу од
1.600.000,00 динара за пренос у текућу буџетску резерву у оквиру раздела 5 – Општинска управа, Програм 15 –
ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, шифра програма 0602, Програмска активност 0009 – Текућа
буџетска  резерва,  функционална  класификација  133,  економска  класификација  499,  позиција  64-  Текућа
буџетска резерва.

2.  Средства текуће буџетске резерве из тачке 1.  овог решења распоређују се у оквиру раздела  5 –
Општинска  управа,  Програм  15  –  ОПШТЕ  УСЛУГЕ  ЛОКАЛНЕ  САМОУПРАВЕ,  шифра  програма  0602,
Програмска активност 0001 – Функционисање локалне самоуправе,  економска класификација  425 – Текуће
поправке и одржавање, позиција 53, у износу од 600.000,00 динара и у оквиру раздела 5 - Општинска управа,
Програм 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, шифра програма 0602, Програмска активност
0001 – Функционисање локалне самоуправе, економска класификација 512 - Машине и опрема, у износу од
1.000.000,00 динара ради реализације јавних набавки за пројекат „Градови у фокусу“

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4. Ово решење ступа на снагу даном доношења.
5. Решење објавити у „Сл. листу опшине Ћићевац“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број: 401-172/21-01 од 9.8.2021. године

                                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                        Др Мирјана Кркић, с.р.

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________

____________________________________



Strana    5        –  Broj       1  8                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             17.  8  .2021  .  godine  

С А Д Р Ж А Ј

                                                                                                                                                                   Страна

63. Одлука о измени Одлуке о образовању Комисије за планове општине Ћићевац.................. 1
64. Решење о отуђењу из јавне својине на непокретностима на к.п. бр. 4112 КО Сталаћ.......... 1
65. Решење о давању у закуп пословног простора у јавној својини на к.п. бр. 2491 КО

                     Град Сталаћ предузетнику Ивани Томашевић ПР "Мини Мост" Сталаћ.............................. 2
66. Решење о разрешењу члана Управног одбора ПУ "Чаролија" Ћићевац................................ 3
67. Решење о именовању члана Управног одбора ПУ "Чаролија" Ћићевац................................ 3

АКТИ
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

60. Решење о укњижавању у књиговодствену евиденцију Општинске управе општине 
                    Ћићевац зграда и грађевинских објеката................................................................................... 3

61. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве........................................................... 4
       

 _______________________________________________________________________________________________



Strana    6        –  Broj       1  8                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             17.  8  .2021  .  godine  

                                                                     

_______________________________________________________________________________________________
Издавач:  Општинска управа општине Ћићевац, Карађорђева 106                
Одговорни уредник:  Драгана Јеремић, тел. 037/811-260

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ НА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ

Годишња претплата износи 2.000,00 динара

Наруџбе слати на Општинску управу

УПЛАТУ ВРШИТИ НА РАЧУН 840-742351843-94

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ


